АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от [REGDATESTAMP]                                                                         № [REGNUMSTAMP]

Руководствуясь Уставом городского округа –  город Волжский Волгоградской

области, решением Волжской городской Думы Волгоградской области от 23.12.2022

№ 234-ВГД «О бюджете городского округа – город Волжский Волгоградской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального

бюджетного учреждения, осуществляющего деятельность в области охраны окружающей

среды, утвержденное постановлением администрации городского округа – город

Волжский Волгоградской области от 01.10.2019 № 6687:

 1.1. Пункт 2.2 раздела 2 «Основные условия оплаты труда работников

Учреждения» изложить в новой редакции:

«2.2. Для категорий работников Учреждения, которым установлен сменный режим

работы, применяется почасовая оплата труда.

№

п/п
Наименование должности

Часовая тарифная

ставка,

рубли

1. Инженер-лаборант 50,62

2. Водитель 45,02 »

1.2. Пункт 2.2.1 раздела 2 «Основные условия оплаты труда работников

Учреждения» изложить в новой редакции:

«2.2.1. Для категорий работников Учреждения, которым приказом руководителя

установлен сменный режим работы, применяется почасовая оплата труда.

О внесении изменений в Положение

об оплате труда работников муниципального

бюджетного учреждения, осуществляющего

деятельность в области охраны окружающей

среды, утвержденное постановлением

администрации городского округа – город

Волжский Волгоградской области

от 01.10.2019 № 6687

2

№

п/п Наименование должности

Часовая тарифная

ставка,

рубли

1. Старший водитель 46,81

2. Инженер-лаборант I категории 53,78 »

1.3. Приложения № 1, 3, 4, 5 изложить в новой редакции (приложение).

1.4.  Пункт 6.1.1 раздела 6 «Другие вопросы оплаты труда» изложить в новой

редакции:

«6.1.1. Работникам Учреждения, в том числе руководителю Учреждения,

выплачивается материальная помощь к отпуску в размере до 150 процентов к окладу

(должностному окладу) в текущем календарном (финансовом) году.

Указанная выплата производится по заявлению работника при использовании

работником одной (или нескольких) частей отпуска на основании приказа руководителя

Учреждения.

Материальная помощь к отпуску руководителю Учреждения выплачивается на

основании распоряжения администрации городского округа – город Волжский

Волгоградской области по заявлению в пределах экономии фонда оплаты труда».

2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского

округа – город Волжский Волгоградской области:

– разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

городского округа – город Волжский Волгоградской области (в разделе «Документы» и на

странице муниципального бюджетного учреждения «Служба охраны окружающей среды»

городского округа – город Волжский Волгоградской области);

–  направить настоящее постановление в комитет юстиции Волгоградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской

области.

3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская

правда» опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный

вестник».

4. Настоящее постановление распространяет свое действие на отношения,

возникшие с 01.01.2023.

            5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы городского округа  Р.И. Никитин

 [SIGNERSTAMP1]

Приложение

к постановлению администрации

городского округа – город Волжский

Волгоградской области

от [REGNUMDATESTAMP]

Приложение № 1

к Положению

об оплате труда работников

муниципального бюджетного

учреждения, осуществляющего

деятельность в области охраны

окружающей среды

Должностные оклады

специалистов и служащих муниципального бюджетного учреждения, осуществляющего

деятельность в области охраны окружающей среды, занимающих должности, включенные

в профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих

№

п/п

Наименование должности Размер оклада,

рубли

1. Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»,

отнесенные к первому квалификационному уровню

1.1. Специалист по кадрам 8322

1.2. Инженер-лаборант  8322

2. Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»,

отнесенные ко второму квалификационному уровню

2.1. Инженер по качеству II категории 8489

3.

Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»,

отнесенные к третьему квалификационному уровню

3.1. Инженер-лаборант I категории 8842

3.2. Инженер по метрологии I категории 8842

4. Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»,

отнесенные к четвертому квалификационному уровню

4.1. Ведущий инженер по охране окружающей среды (эколог) 11200

4.2. Ведущий эколог (инженер по охране окружающей среды) 11200

2

№

п/п

Наименование должности Размер оклада,

рубли

4.3. Ведущий юрисконсульт 11200

5.

Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»,

отнесенные к первому квалификационному уровню

5.1. Начальник лаборатории  14146

Приложение № 3

к Положению

об оплате труда работников

муниципального бюджетного

учреждения, осуществляющего

деятельность в области охраны

окружающей среды

Должностные оклады

специалистов и служащих муниципального бюджетного учреждения, осуществляющего

деятельность в области охраны окружающей среды, занимающих должности,

не включенные в профессиональные квалификационные группы

№

п/п

Наименование должности Размер оклада,

рубли

1. Пресс-секретарь 16857

Приложение № 4

к Положению

об оплате труда работников

муниципального бюджетного

учреждения, осуществляющего

деятельность в области охраны

окружающей среды

Должностные оклады

специалистов и служащих муниципального бюджетного учреждения, осуществляющего

деятельность в области охраны окружающей среды, осуществляющих профессиональную

деятельность по профессиям рабочих, включенным в профессиональные

квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

№

п/п

Наименование должности Размер оклада,

рубли

1. Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые

должности рабочих первого уровня», отнесенные к первому квалификационному

уровню

1.1. Уборщик производственных помещений 7327

3

№

п/п

Наименование должности Размер оклада,

рубли

2. Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые

должности рабочих второго уровня», отнесенные к первому квалификационному

уровню

2.1. Водитель 7401

3. Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые

должности рабочих второго уровня», отнесенные ко второму квалификационному

уровню

3.1. Старший водитель 7696

Приложение № 5

к Положению

об оплате труда работников

муниципального бюджетного

учреждения, осуществляющего

деятельность в области охраны

окружающей среды

Должностные оклады

специалистов и служащих муниципального бюджетного учреждения, осуществляющего

деятельность в области охраны окружающей среды, осуществляющих профессиональную

деятельность по профессиям рабочих, не включенным в профессиональные

квалификационные группы

№

п/п

Наименование должности Размер оклада,

рубли

1. Электрик 7466